1
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 03 марта 2020 г. № 55
с. Холмогоры
О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения МО «Холмогорский муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года                 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» постановляет:

1. Внести изменения в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения МО «Холмогорский муниципальный район», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 31 мая 2018 года № 93 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения МО «Холмогорский муниципальный район», перечня ледовых переправ, не вошедших в протяжённость автомобильных дорог общего пользования муниципального значения МО «Холмогорский муниципальный район», перечня зимних автомобильных дорог (зимников) общего пользования муниципального значения МО «Холмогорский муниципальный район» (далее – Перечень автомобильных дорог) и дополнить Перечень автомобильных дорог абзацем следующего содержания:

«Примечание: автомобильные дороги, указанные в настоящем Перечне в границах населенного пункта имеют категорию главной улицы. В этом случае минимальная ширина автомобильной дороги устанавливается в соответствии с СП 42.13330.201 от 20 мая 2011 года из расчета не менее двух полос шириной 3,5 м и двух пешеходных частей шириной 1,5-2,25 м. При отсутствии бордюрного ограждения ширину проезжей части улиц и дорог следует увеличивать на 1 м на каждую полосу движения уширения с внешней стороны».

2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».
Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

  Н.В. Большакова